
Gemeinde Bliesdorf

2021 2022 2023 2024 2025
Kostenträger: 551.00.00 - Grünflächenpflege

413100

Sonstige allgemeine 

Zuweisungen vom Land

Fördermittel vom Land für Teilnahme LAGA

                 -   € -   37.000,00 € 37.000,00 €         -  €               -  €               -  €               -  €               

543109

Sachverständigenkosten, 

Honorare,

Erstellung einer städtebaulichen Zielkonzeption 

(LAGA)                  -   €     50.000,00 € 50.000,00 €-         -  €               -  €               -  €               -  €               

Kostenträger: 511.00.00 - Orts- und Regionalplanung sonst. Rahmenpläne

543109

Sachverständigenkosten, 

Honorare,

Bauleitplanungen

                 -   €     50.000,00 € 50.000,00 €-         100.000,00 €-  -  €               -  €               -  €               

Kostenträger: 551.00.00 - Grünflächenpflege

501200

Dienstaufwendungen tariflich 

Beschäftigte -   50.700,00 €       5.000,00 € 55.700,00 €-         71.200,00 €-    71.200,00 €-    71.200,00 €-    71.200,00 €-    

502200

Beiträge 

z.d.Zusatzvers.kassen 

tarifl.Beschäft. -     1.800,00 €          200,00 € 2.000,00 €-           2.500,00 €-      2.500,00 €-      2.500,00 €-      2.500,00 €-      

503210

Beiträge zur gesetzlichen SV 

tarifl.Beschäftigte -   10.700,00 €       1.000,00 € 11.700,00 €-         14.700,00 €-    14.700,00 €-    14.700,00 €-    14.700,00 €-    

neuer Gemeindearbeiter 

ab 10/2021 

für 30 h/Wo.

neue Summen:

Änderungen 1. Nachtrag 2021/2022

Sach-
konto

Grund
Summe HH-

Satzung 2021
Veränderung



 

 

 

1. Nachtrags- 
  haushaltsplan 

 

2021/2022 
 

Gemeinde 
 

Bliesdorf 
 
 

Beschluss 
 

 
 
 
 
 
Gemeindevertretersitzung: 23.08.2021 
 
 



 
1. Nachtragshaushaltssatzung 

der Gemeinde Bliesdorf für das Haushaltsjahr 2021/2022 

 
 
Aufgrund des § 68 der Kommunalverfassung des Landes Brandenburg (BbgKVerf) wird nach 
Beschluss der Gemeindevertretung der Gemeinde Bliesdorf vom 23.08.2021 folgende  
1. Nachtragshaushaltssatzung 2021/2022 erlassen: 

 

§ 1 

 
Mit dem Nachtragshaushalt werden 

 die bisher 
festgesetzten 

Gesamtbeträge 
von 

 

erhöht um vermindert um und damit der 
Gesamtbetrag 
einschließlich 

Nachträge 
festgesetzt auf 

 
EUR 

im Ergebnisplan 
ordentliche Erträge 
 
 
ordentliche Aufwendungen 
 
 
außerordentliche Erträge 
 
außerordentliche Aufwendungen 
 

 
1.755.100 (2021) 
1.754.600 (2022) 

 
1.752.700 (2021) 
1.734.400 (2022) 

 
0 (2021) 
0 (2022) 
0 (2021) 
0 (2022) 

 
37.000 

0 
 

106.200 
124.700 

 
0 
0 
0 
0 

 
0 
0 

 
0 
0 

 
0 
0 
0 
0 

 
1.792.100 (2021) 
1.754.600 (2022) 

 
1.858.900 (2021) 
1.859.100 (2022) 

 
0 (2021) 
0 (2022) 
0 (2021) 
0 (2022) 

im Finanzhaushalt 
die Einzahlungen 
 
 
die Auszahlungen 
 
 
davon bei den: 
Einzahlungen aus 
laufender Verwaltungstätigkeit 
 
Auszahlungen aus 
laufender Verwaltungstätigkeit 
 
Einzahlungen aus der  
Investitionstätigkeit 
 
Auszahlungen aus der 
Investitionstätigkeit 
 
Einzahlungen aus der  
Finanzierungstätigkeit 
 
Auszahlungen aus der 
Finanzierungstätigkeit 
 
Einzahlungen aus der Auflösung 
von Liquiditätsreserven 
 
Auszahlungen an 
Liquiditätsreserven 

 
1.971.500 (2021) 
2.019.100 (2022) 

 
2.004.500 (2021) 
2.027.800 (2022) 

 
 

1.651.400 (2021) 
1.652.200 (2022) 

 
1.594.200 (2021) 
1.576.100 (2022) 

 
320.100 (2021) 
279.400 (2022) 

 
401.500 (2021) 
355.400 (2022) 

 
0 (2021) 

87.500 (2022) 
 

8.800 (2021) 
96.300 (2022) 

 
0 (2021) 
0 (2022) 

 
0 (2021) 
0 (2022) 

 
37.000 

0 
 

106.200 
124.700 

 
 

37.000 
0 

 
106.200 
124.700 

 
0 
0 

 
0 
0 

 
0 
0 

 
0 
0 

 
0 
0 

 
0 
0 

 
0 
0 

 
0 
0 

 
 

0 
0 

 
0 
0 

 
0 
0 

 
0 
0 

 
0 
0 

 
0 
0 

 
0 
0 

 
0 
0 

 
2.008.500 (2021) 
2.019.100 (2022) 

 
2.110.700 (2021) 
2.152.500 (2022) 

 
 

1.688.400 (2021) 
1.652.200 (2022) 

 
1.700.400 (2021) 
1.700.800 (2022) 

 
320.100 (2021) 
279.400 (2022) 

 
401.500 (2021) 
355.400 (2022) 

 
0 (2021) 

87.500 (2022) 
 

8.800 (2021) 
96.300 (2022) 

 
0 (2021) 
0 (2022) 

 
0 (2021) 
0 (2022) 

 



§ 2 

 
Kredite zur Finanzierung von Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen werden 
nicht festgesetzt. 
 

§ 3 

 
Verpflichtungsermächtigungen werden nicht festgesetzt. 
 

§ 4 

 
Die Gemeindesteuern werden nicht geändert. 
 

§ 5 

 
1. Die Wertgrenze, ab der außerordentliche Erträge und Aufwendungen als für die Gemeinde von 
wesentlicher Bedeutung angesehen werden, wird von bisher 10.000 Euro auf 10.000 Euro (2021 
und 2022) festgesetzt. 
 
2. Die Wertgrenze für die insgesamt erforderlichen Auszahlungen, ab der Investitionen und  
Investitionsförderungsmaßnahmen im Finanzhaushalt einzeln darzustellen sind, wird von bisher 
1.000 Euro auf 1.000 Euro (2021 und 2022) festgesetzt. 
 
3. Die Wertgrenze, ab der überplanmäßige und außerplanmäßige Aufwendungen und  
Auszahlungen der vorherigen Zustimmung der Gemeindevertretung bedürfen, wird von bisher 
10.000 Euro auf 10.000 Euro (2021 und 2022) festgesetzt. 
 
Über die unerheblichen über- und außerplanmäßigen Aufwendungen und Auszahlungen und über 
erforderliche Aufwendungen/Auszahlungen zur Verwendung zweckgebundener  
Erträge/Einzahlungen bis 10.000 € (2021 und 2022) entscheidet der Kämmerer. 
 
4. Die Wertgrenzen, ab der eine Nachtragssatzung zu erlassen ist, werden bei: 
  

 a) bei Entstehung eines Fehlbetrages von bisher 200.000 Euro auf 300.000 Euro (2021 und 
2022) und 

 b) bei bisher nicht veranschlagten oder zusätzlichen Einzelaufwendungen oder  
Einzelauszahlungen von bisher 100.000 Euro auf 100.000 Euro (2021 und 2022) 

 
festgesetzt. 
 

§ 6 

 
entfällt 

 
 
Wriezen, den  
                                                                        -Siegel - 
 
  
Karsten Birkholz 
Amtsdirektor 
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